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Wiosenny Marsz 
Nordic Walking

Pierwsza wiosenna środa w tym roku była 

niezwykle piękna. Aż się prosiło, żeby wyjść 

z domu na spacer i podziwiać budzącą się do 

życia przyrodę. Nic więc dziwnego, że wielu 

seniorów skorzystało z propozycji wspólnego 

marszu nordic walking. Str. 8-9

Sztandar dla Zespołu 
Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym

Bóg, honor, ojczyzna, nauka — te słowa zna-

lazły się na nowym sztandarze Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Władysława Stanisława 

Reymonta w Zawidzu Kościelnym, który 24 

marca 2024 r. został przekazany społeczności 

szkolnej. Str. 15

Dzień Wędkarza
z „Karpiem”

Sierpeckie Stowarzyszenie Wędkarzy „Karp” 

zorganizowało Otwarty Dzień Wędkarza, 

podczas którego odbyły się zawody na dwóch 

akwenach w naszym mieście. Str. 16

Idziemy w inny świat 
— wystawa 
Sylwii Młodziejewskiej

W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył 

się wernisaż wystawy prac Sylwii Młodziejew-

skiej „Idziemy w inny świat”. Barwne i pełne 

życia obrazy przyciągają wzrok. Str. 2

REKLAMA

Wybory samorządowe 
w powiecie sierpeckim 

Mieszkańcy powiatu sierpeckiego mogli dokonać wyboru, kto 
w najbliższej kadencji w ich imieniu będzie sprawował władzę 
w powiecie, mieście lub gminach. Głosowano też na radnych 
do Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  Str. 3

Po raz kolejny sportowcy reprezentujący ziemię sierpecką zostali docenieni za swoje 

osiągnięcia. Podczas uroczystej gali uhonorowano tych, którzy odnosili największe 

sukcesy w 2023 r.  Str. 4-5
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Rozpieszczanie wyborców
Za nami wybory samorządowe. 

Wiele osób twierdzi, że aż szkoda. 
Zaznaczam, że takie opinie wydają 
ci, którzy w wyborach nie startują. 
Coś w tym jest. Okres przedwyborczy 
to czas rozpieszczania głosujących. 
Kiedyś wystarczył mały festynik 
z kiełbasą z grilla, ewentualnie od-
wiedziny kogoś z pierwszych stron 
gazet, kto wyraża wyrazy poparcia 
dla tego albo innego kandydata. 
Jednak demokracja w nas okrzepła 
i wymagania wzrosły. W opinii kan-
dydatów i wszelkiej maści badaczy 
zachowań ludzkich chcemy jeszcze 
więcej chleba (ale już bezgluteno-
wego i bez polepszaczy wszelkiego 
rodzaju) i  igrzysk (dużo i  różnych 
koncertów, zawodów, festynów).

Dzięki kampanii mieliśmy oka-
zję poznać wielu ludzi. Jedni pu-

kali do naszych drzwi, żeby nam 
się przedstawić lub przypomnieć. 
Rozmawiać z nami chcieli, opo-
wiadać o  pięknych rzeczach, 
które w  naszym mieście, gmi-
nie czy powiecie urealnią się 
w najbliższym czasie. Znajoma 
seniorka stwierdziła, że poczuła 
się, jakby znów jej dzieci miały 
naście lat, bo drzwi się nie zamy-
kały, a dom tętnił życiem. Nawet 
nie miała czasu, by się martwić, 
że wizytę u specjalisty wyznaczo-
no jej za półtora roku i „jęczeć, że 
w  krzyżu łupie”. Okazuje się, że 
wybory są doskonałą metodą na 
zwalczanie poczucia samotności 
i  odosobnienia, nawet nakładów 
specjalnych nie trzeba ponosić. 
Kandydaci starają się być bliżej 
wyborców i przy okazji rozwiązują, 
chociaż częściowo, jeden z wielkich 
problemów. I nawet chyba niespe-
cjalnie zdają sobie z tego sprawę.

Dzięki kampanii dowiedzieliśmy 
się, że można robić rzeczy nie do 
zrobienia. Nawet najbardziej nie-
medialni kandydaci odkryli po-
tęgę mediów społecznościowych, 
które zaczęły tętnić życiem spo-
łecznym. Informacje mieszały się 
z  plotkami, dobre rzeczy z  tymi, 
które niektórzy chcieliby głębo-
ko ukryć. Cały czas coś się działo. 
Tylu życzeń świątecznych, ozdo-

bionych barankami, baziami i  jaj-
kami, to chyba nigdy nie dostałam.

Ciut mnie rozczarowały bane-
ry. Prawie wszyscy zdecydowali 
się iść w poważny ton. Dostojne 
miny, eleganckie stroje, pate-
tyczne hasła. Generalnie różniły 

się tylko kolorystyką. Nikt nie po-
kazał się na zdjęciu z kotem, psem 
czy krokodylem, nikt nie powiesił 
swojego baneru do góry nogami, czy 
bokiem, żeby zobaczyć świat z innej 
perspektywy, nikt nie wpadł na po-
mysł, żeby przy okazji lansowania 
swojej osoby zwrócić się o przekaza-
nie 1,5% na jakąś organizację albo 
nie pokazał zwierzęcia, które czeka 
na adopcję. Zachowawczo w  tym 
względzie było. A przecież nawet 1 
kwietnia mieliśmy, więc można było 
stworzyć jakiś największy koszmar 
grafi ka i wstawić go na Facebooka.

W porównaniu do ostatnich wybo-
rów wśród obietnic z czołówki zdecy-

dowanie spadła walka z bezrobociem 
w  powiecie sierpeckim. Nadal jest 
ono duże, ale chyba już większość 
uznała, że nie ma potrzeby, by się 
go pozbywać. Za to ma być walka 
o niższe ceny, lepszą edukację i drogi. 
Szpital też na szczycie list się poja-
wia. Zresztą tak naprawdę mało kto 
czyta ulotki. Może gdyby ktoś zaofe-
rował zniżkę na lot na Księżyc, to ja-
kieś jeszcze zainteresowanie by było. 
Obietnicy, że ktoś będzie walczył 
o  ruchome schody na sierpecki ry-
nek, też ciągle nie mogę się doczekać.

Pisząc ten felieton, nie znałam 
wyników wyborów, nawet tych 
wstępnych. Dla wybranych i  nie-
wybranych znalazłam idealne sło-
wa Winstona Churchilla „Sukces 
nigdy nie jest ostateczny. Porażka 
nigdy nie jest totalna. Liczy się tyl-
ko odwaga”. Zatem życzę jej jak 
najwięcej w każdym kolejnym dniu.

Anna Matuszewska

W Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu odbył 
się wernisaż wystawy 
prac Sylwii Młodziejew-
skiej „Idziemy w inny 
świat”. Barwne i pełne 
życia obrazy przyciągają 
wzrok.

Ofi cjalnego otwarcia dokonała 
kurator wystawy Agnieszka Ja-
niszewska. Powitała przybyłych 
i  przedstawiła pochodzącą z  Pło-
cka Sylwię Młodziejewską, która aż 
do pandemii nie miała zbyt dużo 
wspólnego z malowaniem. Ukoń-
czyła Politechnikę Warszawską na 
wydziale inżynierii środowiska. 
Przez dwadzieścia lat pracowała 
w bankowości.

- Jej obrazy są pełne ruchu 
i energii, a ich abstrakcyjne formy 
pozwalają na różne interpretacje. 
Młodziejewska wykorzystuje ja-
skrawe, kontrastowe kolory, na-
dające pracom żywy, dynamiczny 
charakter. Barwy te często tworzą 
nieoczywiste kombinacje, co spra-
wia, że obrazy są interesujące i za-
padają w  pamięć — powiedziała 
Agnieszka Janiszewska.

Sylwia Młodziejewska entuzja-
stycznie opowiadała o swojej twór-
czości. 

- Pandemia sprawiła, że zaczę-
liśmy podejmować odważniejsze 
decyzje. Rodzina stała się najważ-
niejsza. Jestem pracoholiczką i mu-
szę się mocno pilnować, żeby nie 
przesadzać. Bardzo lubię malować. 
Na wystawie jest przekrój obrazów 
od 2021 r. Wtedy rozpoczęłam swój 

styl, który nazywam „puzzlowe 
klimaty”. Każdy obraz jest częścią 
mojej duszy i  ciała — powiedzia-
ła artystka.

Oglądający byli zaciekawieni 
obrazami Sylwii Młodziejewskiej, 
które przyciągają wzrok kolorami, 
ale też pozwalają na odkrywanie 
kolejnych elementów i znaczeń.

 - Krowa namalowana przez 
panią Sylwię jest cudowna. I  do 
tego tytuł obrazu „Poniedziałek” 
pokazuje, skąd wzięły się te oczy. 
Jestem przekonana, że też takie 
mam w tym dniu, jak muszę wstać 
i zbierać się do pracy — zaśmiała 
się sierpczanka.

Okiem naczelnej
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Idziemy w inny świat — wystawa Sylwii Młodziejewskiej



3

Mieszkańcy powiatu sier-
peckiego mogli dokonać 
wyboru, kto w najbliższej 
kadencji w ich imieniu 
będzie sprawował władzę 
w powiecie, mieście lub 
gminach. Głosowano też na 
radnych do Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

W  niedzielę, 7 kwietnia 2024 r., 
od godziny 7.00 do 21.00 odbywały 
się wybory samorządowe. Do chwili 
zamknięcia gazety nie poznaliśmy 
jeszcze wszystkich wyników. Poda-
my je w kolejnym numerze, a wcześ-
niej będzie można przeczytać o nich 
na naszej stronie internetowej. 

Gmina Gozdowo
Mieszkańcy gminy Gozdowo już 

poznali nowy skład Rady Gminy (są 
pewne niespodzianki). Nie ma zmia-
ny na stanowisku Wójta Gminy Goz-

O mandat radnego Rady Gminy Goz-
dowo ubiegało się 35 kandydatów. 
Wybrano 15 radnych: Włodzimierz 
Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Sła-
womir Szemborski, Sławomir Józef 
Zarembski, Dariusz Śmigielski, He-
ronim Tyburski, Ryszard Tomaszew-
ski, Barbara Agnieszka Mańkowska, 

Robert Rzeszotarski, Norbert Szczy-
pecki, Sebastian Szczypecki, Bogdan 
Kaczorowski, Mariusz Paweł Wiś-
niewski.

O fotel wójta ubiegało się dwóch 
kandydatów. Na Dariusza Kalkow-
skiego zagłosowało 1399 mieszkań-
ców, czyli 51,49%. Tym samym zo-
stał on na kolejną kadencję Wójtem 
Gminy Gozdowo. Jego kontrkandy-
dat Sebastian Szczypecki uzyskał 
1318 głosów (48,51%).

Gmina Mochowo
W  gminie Mochowo doszło do 

zmiany na stanowisku wójta. Pew-
ne przetasowania są też w Radzie 
Gminy. Frekwencja wyniosła 56,61 
%. W trzech okręgach był tylko je-
den kandydat, w  związku z  tym 
gminna komisja wyborcza podjęła 
decyzję, że zgłoszeni kandydaci zo-
stają radnymi bez głosowania, a są 
to: Krystyna Bartoszewska, Tomasz 
Gruczyk, Zofi a Witkowska. O po-
zostałe 12 miejsc ubiegało się 28 
kandydatów. W wyborach zwycię-
żyli Wojciech Zgorzelski, Krystian 
Kowalski, Radosław Gołębiewski, 
Robert Mikołajewski, Zbigniew 
Kazimierz Smożewski, Monika Na-
wrocka, Jacek Adam Wiśniewski, 
Hanna Ciemiecka, Zbigniew Kotar-
ski, Marta Joanna Kacperska, Hen-
ryk Borniński, Marek Różański.

Wójtem Gminy Mochowo został 
Zbigniew Kopczyński, który uzyskał 

dowo. Frekwencja wyniosła 61,05%. 1342 głosy (52,71%). Zbigniew To-
maszewski, który ubiegał się o reelek-
cję, uzyskał1204 głosów (47,29%).

Gmina Sierpc
62,82% mieszkańców gminy 

Sierpc wzięło udział w wyborach sa-

kto będzie zasiadał w Radzie Gmi-

Sierpc. O mandat radnego ubiegało 
się 37 kandydatów. Radnymi będą: 
Małgorzata Karwowska, Irena Sta-
nisława Krawczyk, Wojciech Li-
piński, Damian Dąbrowski, Janusz 
Józef Janiszewski, Sławomir Jan 
Góralski, Anna Rypińska, Tomasz 
Dudkiewicz, Łukasz Wiankowski, 
Piotr Kraśniewski, Damian Jani-
szewski, Tomasz Witkowski, Piotr 
Krześniak, Kazimierz Henryk Ku-
ligowski, Zdzisław Solka

Były dwie kandydatury na stano-
wisko Wójta Gminy Sierpc. 1912 
mieszkańców (58,15%) zagłosowa-
ło za Krzysztofem Korpolińskim i to 
on będzie pełnił urząd Wójta Gmi-
ny Sierpc. Jego przeciwnikiem był 
Paweł Pakieła, który uzyskał 1376 
głosów (41,85%).

Gmina Szczutowo
Aż 58 kandydatów ubiegało się 

o  15 mandatów radnego Gminy 
Szczutowo. Na stanowisko Wójta 
Gminy Szczutowo kandydowały 
trzy osoby. Frekwencja w  gmi-
nie Szczutowo wyniosła 68,63%. 
Radnymi Rady Gminy Szczutowo 
zostali: Barbara Domin, Lilla Mał-
gorzata Bigorajska, Piotr Dębski, 
Zbigniew Dziarkowski, Zbigniew 
Kopciński, Renata Marzena Bo-
rowska, Andrzej Marek Czaj-
kowski, Józef Topolewski, Anna 
Komorowska, Stanisław Tadeusz 
Pilarski, Przemysław Krusiński, 
Maciej Woźnicki, Roman Marceli 
Norkowski, Marek Kopyciński, Ry-
szard Pijankowski.

Najwięcej głosów w wyborach na 
Wójta Gminy Szczutowo otrzyma-

W drugiej turze wyborów spotkają 
Marta Szałecka, Leszek Smoleński,  ny i kto obejmie urząd Wójta Gminy  Gorzkoś— 432 głosy (18,83%).

morządowych 2024 r. Zdecydowali,  (40,89%). Andrzej Zbigniew Twar-

 

się Aneta Emilia Ruszkowska i An-
drzej Zbigniew Twardowski. 

Gmina Rościszewo
Mieszkańcy gminy Rościszewo 

wybrali, kto będzie przez najbliż-
sze 5 lat decydował w  ich imie-
niu, co będzie działo się w gminie. 
Frekwencja wyniosła 64,29 %. 
W trzech okręgach był tylko jeden 
kandydat, w związku z tym gminna 
komisja wyborcza podjęła decyzję, 
że zgłoszeni kandydaci zostają rad-
nymi bez głosowania, a są to: Maria 
Bronisława Rokicka, Małgorzata 
Ewa Krasecka, Jan Krzysztof Ski-
rzyński. O pozostałe 12 miejsc ubie-
gało się 35 osób. Wybrani zostali: 
Agata Popis, Elżbieta Jadwiga Ma-
riańska, Małgorzata Wolak, Jolanta 
Stawiska, Marta Anna Gutkowska,  
Zdzisław Krzysztof Jaworski, Ja-
cek Bartoszewski, Iwona Jadwiga 
Maciejewska, 12. Aldona Lidia 
Olkuska, Marzanna Dorota Gą-
siorowska, Katarzyna Mielczarek, 
Jadwiga Kraśniewska.

Wójtem Gminy Rościszewo miesz-
kańcy wybrali Jan Sugajskiego, na 
którego swój głos oddało 1531 osób 
(83,39%). Nie miał on kontrkan-
dydata.

Gmina Zawidz

urn poszło aż 67,92 % mieszkańców.
Do Rady Gminy Zawidz kandy-

dowało 45 osób. Wybrano piętna-
stu radnych. Są to: Dawid Nowi-
cki, Marek Kolczyński, Grażyna 
Gołębiewska, Wioleta Sajewska, 
Witold Kazimierz Czarnecki, Syl-
wia Magdalena Marecka, Marle-
na Oleksiak, Dariusz Kisielewski, 
Agnieszka Lewandowska, Tomasz 
Łukasz Zaborowski, Roman Sabała, 
Jan Grzegorz Kawczyński, Klaudia 
Maria Gajtka-Cieślik, Grzegorz So-
bociński, Mariusz Radecki.

W  wyborach na wójta najwięcej 
głosów otrzymała Kamil Jan Ró-
żański 1646 (48,66%). Dariusz 

głosy (10,17%). W  drugiej turze 
spotkają się Kamil Jan Różański 

ła Aneta Emilia Ruszkowska 938  i Dariusz Franczak. 

dowski — 924 (40,28%), a Juliusz  Miasto Sierpc
Mieszkańcy Sierpca podczas nie-

dzielnych wyborów zdecydowali, kto 
zasiądzie jako radny w Radzie Miej-
skiej i  kto zostanie Burmistrzem 
Miasta Sierpca. Do Rady Miejskiej 
Sierpca kandydowały 42 osoby. 
Frekwencja wyniosła ponad 52%. 
W Radzie Miejskiej Sierpca zasiądą: 
Joanna Frej, Barbara Gil, Dariusz 
Malanowski, Krzysztof Rudowski, 
Waldemar Frydrychowicz, Wojciech 
Skorłutowski, Michał Roznoch, Jo-
anna Szewczykowska, Przemysław 
Bukowski, Justyna Babecka, Krzysz-

tof Skrzyński, Zbigniew Długokęcki, 
Dariusz Sieciński, Krzysztof Kacper-
ski, Artur Balcerowski.

Nowym — starym burmistrzem 
został Jarosław Marcin Perzyński, 
który zdobył 4585 głosów (66,99%). 
Na Anetę Kalinowską głosowało 

Rada Powiatu Sierpeckiego
Wybory do Rady Powiatu różnią 

się od tych do Rad Gmin czy Rady 

W gminie Zawidz była jedna z naj=
wyższych frekwencji w powiecie. Do 

Miejskiej. W powiecie sierpeckim 
mamy cztery okręgi. W  każdym 
z nich było do zdobycia od trzech 
do sześciu mandatów. Głos można 
było oddać tylko na jednego z kan-
dydatów. Obowiązywał pięciopro-
centowy próg wyborczy. W Radzie 
Powiatu w  Sierpcu zasiądzie sie-
demnastu radnych. O  te miejsca 
ubiegało się aż 124 kandydatów 
z pięciu komitetów. 

Radnymi Rady Powiatu zostali: 
Maria Lejman, Sławomir Szczy-
pecki, Anna Ogrodniczak, Sławomir 

Franczak uzyskał 1393 głosy, czyli Krystek, Dariusz Mieczysław Twar-
41,18%, a  Mariusz Radecki – 344 dowski, Dariusz Lazarowski, Ma-

riusz Olewnik, Agnieszka Ostrow-
ska, Sławomir Paweł Olejniczak, 
Małgorzata Korpolińska, Marcin 
Kopyciński, Andrzej Cześnik, Piotr 
Rzeszotarski, Jarosław Ocicki, Jerzy 
Zbigniew Stachurski, Przemysław 
Burzyński, Wojciech Rychter.

 
Sejmik Województwa 
Mazowieckiego

Na wyniki wyborów do Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego 
trzeba czekać najdłużej, bowiem 
o  tym, kto w  nim zasiądzie, decy-
dują mieszkańcy całego Mazowsza. 
W  powiecie sierpeckim mogliśmy 
wybierać jednego kandydata z  78 
zgłoszonych przez 9 komitetów 
wyborczych. MAT

Wybory samorządowe w powiecie sierpeckim 
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Po raz kolejny sportowcy 
reprezentujący ziemię sier-
pecką zostali docenieni za 
swoje osiągnięcia. Podczas 
uroczystej gali uhonorowa-
no tych, którzy odnosili naj-
większe sukcesy w 2023 r. 

Podsumowanie plebiscytu na naj-
lepszego Sportowca Ziemi Sierpec-
kiej odbyło się w Centrum Kultury 
i Sztuki. Organizatorami wydarzenia 
byli Starosta Sierpecki oraz Bur-
mistrz Miasta Sierpca, a partnerem 
strategicznym była fi rma Mega 
Sierpc. Przybyłych powitali staro-
sta Andrzej Cześnik i burmistrz Ja-
rosław Perzyński. Bohaterami gali 
byli sportowcy, trenerzy i działacze 
sportowi. W  uroczystości wzięli 
udział także wicestarosta Sławomir 
Olejniczak, przewodniczący Rady 
Powiatu Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Sebastian Szczypecki, radni Rady 
Powiatu Jarosław Ocicki, Kamil 
Różański, Dariusz Twardowski, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Sierpca Dariusz Malanowski, radni 
miejscy, wójtowie sierpeckich gmin, 
dyrektorzy placówek oświatowo-wy-
chowawczych, przedstawiciele pod-
miotów gospodarczych, instytucji 
i zakładów pracy, organizacji poza-
rządowych i społecznych, sponsorzy. 

Uroczystość poprowadzili Anita 
Gad-Turalska i Igor Kalinowski. 

Kandydatów mogły zgłaszać or-
ganizacje i kluby sportowe, szkoły, 
wójtowie z  terenu powiatu sier-
peckiego. O tym, kto zostanie lau-
reatem, zadecydowała kapituła, 
w której zasiedli Andrzej Cześnik 
— przewodniczący Kapituły, Sła-
womir Olejniczak, Przemysław Bu-
rzyński, Małgorzata Korpolińska, 
Sebastian Szczypecki, Jarosław 
Perzyński, Dariusz Malanowski, 
Łukasz Betlejewski, Aleksandra 
Krześniak, Maria Szablewska, Da-
riusz Pilarski, Damian Mazurow-
ski, Grzegorz Jagodziński, Marcin 
Szulc, Piotr Lemanowicz, Renata 

Mosakowska, Marlena Oleksiak, 
Sylwia Nowakowska.

Tytuły przyznano w następujących 
kategoriach: Sportowiec Roku (kat. 
męska i żeńska), Młodzieżowy Spor-
towiec Roku (kat. męska i żeńska), 
Najlepszy Sportowiec Szkół Podsta-
wowych klasy I-VI (kat. męska i żeń-
ska), Najlepszy Sportowiec Szkół 
Podstawowych klasy VII-VIII (kat. 
męska i  żeńska), Najlepszy Spor-
towiec Szkół Ponadpodstawowych 
(kat. męska i żeńska), Szkolna Dru-
żyna Roku, Młodzieżowa Drużyna 
Roku, Drużyna Senior, Trener Roku, 
Działacz Sportowy Roku.

Wszyscy nominowani otrzymali pa-
miątkowe statuetki lub medale oraz 

nagrody rzeczowe. Sponsorami gali 
byli:  fi rma Mega Sierpc,  Mariusz 
Zimnawoda — fi rma MTT Sp. z o.o., 
Joanna Żabka —fi rma Anstar-Bud, 
Grzegorz Gańko — OSM Sierpc, 
Agnieszka Ostrowska — fi rma Drew 
– Art, Adam Konieczkowski —fi rma 
Hollywood Textile, Jarosław Zimna-
woda — fi rma MBT Sp. z o.o.

Podczas gali miała miejsce też miła 
ceremonia. Prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki wręczył 
nestorowi sierpeckiego biegania 
Ryszardowi Wiśniewskiemu tytuł 
Honorowego Członka Ogniska.

Uroczystość uświetniły występy 
pary ze Szkoły Tańca ArtDance oraz 
wokalisty Igora Kalinowskiego.

WYNIKI PLEBISCYTU NA 

SPORTOWCA ROKU 2023

Sportowiec Roku 2023 kategoria męska

I m. Kamil Poczwardowski Szczutowo 

Biega

II m. Sylwester Lisicki MKS Mazur Sierpc

III m. Stanisław Piórkowski Ognisko 

TKKF „Kubuś” Sierpc

Nominowani: Piotr Mariański, Krystian 

Górski

Sportowiec Roku 2023 kategoria żeńska

I m. Maria Olejniczak Ognisko TKKF 

„Kubuś” Sierpc

II m. Aleksandra Cieślińska OSP Sierpc

III m. Patrycja Jasińska Szczutowo 

Biega

materiały sponsorowane

Sportowiec Ziemi Sierpeckiej 2023
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Młodzieżowy Sportowiec Roku 2023 

kategoria żeńska klasy I-VI

I m. Lena Wiśniewska SLKS „Olimpijczyk” 

Jeżewo

II m. M. Przeciszewska KS Taekyon Sierpc

III m. Maja Ulanowska SP Szczutowo

Nominowane: Alicja Skierska, Lidia 

Wasiak

kategoria męska klasy I-VI

I m. Dawid Frankiewicz SP 2 Sierpc

II m. Szymon Tułodziecki SP 2 Sierpc

kategoria żeńska klasy VII-VIII

I m. Alicja Grabarczyk SP Mochowo

II m. Julia Kadzińska KS Taekyon Sierpc

III m. Maja Wiśniewska OSP Sierpc

Nominowane: Julia Jastrzębska, Zofi a 

Mielczarska

kategoria męska klasy VII-VIII

I m. Maksymilian Żmijewski SP 3 Sierpc

II m. Maciej Tyburczy KS Taekyon Sierpc

III m. Jan A. Kowalski SP 2 Sierpc

Nominowani: Oliwier Ostrowski, Bartosz 

Gierczak

kategoria żeńska szkoły ponadpodst.

I m. Katarzyna Rajkowska SLKS „Olimpij-

czyk” Jeżewo

II m. Julia Manista UKS Mechanik

III m. Lidia Karczewska OSP Sierpc

kategoria męska szkoły ponadpodst.

I m. Mikołaj Krzywda UKS Mechanik

II m. Antoni Szymański KS Taekyon Sierpc

III m. Kajetan Żmijewski Leonium Sierpc

Nominowani: Szymon Wysocki, Bartosz 

Sypniewski, Kacper Górski

Szkolna Drużyna Roku 2023 (do 15 lat)

I m. UKS Dwójka Sierpc (dziewczęta) 

II m. Siatkarki Szczutowo

III m. MEGA-SKS Lelice

Nominowany: MKS Mazur Sierpc

Młodzieżowa Drużyna Roku 2023 (16-20 lat)

I m. Maja Żydlewska i Igor Nawrocki 

Szkoła Tańca Art Dance Sierpc

II m. UKS Leonium (dziewczęta)

Drużyna Senior 2023

I m. Stowarzyszenie Szczutowo Biega 

i Tańczy 

II m. OSP KSRG Gójsk

Trener Roku 2023

I m. Artur Balcerowski KS Taekyon 

Sierpc

II m. Arkadiusz Sadowski SLKS Olimpij-

czyk Jeżewo

III m. Paulina Ziółkowska Husarki 

Mochowo

Nominacja Justyna Adamska-Puszcz

Działacz Sportowy Roku 2023

I m. Anita Poczwardowska Szczutowo 

Biega
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PRZYPOMINAMY O ZGŁOSZENIU NA POTRZEBY EWIDENCJI 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) ORAZ PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE MIASTA SIERPCA

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1), 2) i 4) w związku z art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469 z późn. 

zm.) gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków, a także 

aktualnych informacji do sporządzenia sprawozdania dotyczącego gospodarowania 

nieczystościami ciekłymi za poprzedni rok kalendarzowy.

W związku z powyższym przypominamy właścicielom nieruchomości na terenie miasta 

Sierpca (współwłaścicielom, użytkownikom wieczystym, jednostkom organizacyjnym 

i osobom posiadającym nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innym 

podmiotom władającym nieruchomością) z prośbą o dokonanie zgłoszenia do ww. ewi-

dencji posiadanego zbiornika bezodpływowego (szamba) lub przydomowej oczyszczalni 

ścieków w terminie do dnia 15.04.2024r. dla istniejących budynków lub w terminie 

14 dni od dnia rozpoczęcia użytkowania nowego budynku.

Druk zgłoszenia dostępny na stronie www.um.sierpc.pl. Tel. do kontaktu 24 275 86 42.

materiały sponsorowane

Dach dworca jest już w  80% pokryty dachówką, 
a w jego wnętrzu praca idzie pełną parą. UM Sierpc

W dziewiętnastą rocznicę śmierci 
św. Jana Pawła II burmistrz Jaro-
sław Perzyński, przewodniczący 
Rady Miejskiej Dariusz Mala-
nowski oraz wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Dłu-
gokęcki złożyli kwiaty i  zapalili 

znicze w miejscach poświęconych 
papieżowi. 

Karol Wojtyła został wybrany na 
papieża przez konklawe w  1978 r. 
i  zasiadał na Stolicy Apostolskiej 
ponad 26 lat. Jan Paweł II zmarł 2 
kwietnia 2005 roku. UM Sierpc

Pod koniec czerwca zostanie oddany blok komunal-
ny przy ul. Poziomkowej.

Remont dworca PKP

19. rocznica śmierci papieża św. Jana Pawła II

Blok przy ul. Poziomkowej

Obwodnica Sierpca
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28 marca 2024 roku, podczas 
sesji Rady Gminy Szczutowo wójt 
gminy Andrzej Twardowski podzię-
kował wszystkim radnym i sołtysom 
za ich rzetelną i pełną zaangażowa-
nia pracę, dzięki której możliwe 
było zrealizowanie wielu przed-
sięwzięć na rzecz poprawy życia 
mieszkańców gminy Szczutowo. 

 UG Szczutowo

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Stanisława Reymonta 
w Szczutowie obchodzili Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu. Dzień 
ten został ustanowiony przez Orga-
nizację Narodów Zjednoczonych, 
aby podkreślić potrzebę poprawy 
jakości życia osób w spektrum au-
tyzmu, by mogły cieszyć się pełnią 
życia i czuły się ważną częścią spo-
łeczeństwa. W ramach solidarności 
z takimi osobami uczniowie założyli 
ubrania w kolorze niebieskim i różo-
wym.  SP Szczutowo

W Muzeum Mazowieckim w Pło-
cku wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski i skarbnik Hanna Do-
magalska podpisali z przedstawicie-
lami województwa mazowieckiego 
umowę na dotację na przebudowę 
drogi Wola Stara — Karlewo. Do-
fi nansowanie ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego wy-
niesie 140 tys. zł.  UG Szczutowo

Kolejne środki 
na inwestycje

Podziękowania 
za pracę

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Święto patrona szkoły 
w Gójsku

Laurka dla strażników 
lasów

27 marca 2024 r. społeczność 
Szkoły Podstawowej w Gójsku ob-
chodziła Święto Patrona — Tadeu-
sza Kościuszki. Z tej okazji odbyła 
się uroczystość, podczas której 
uczniowie klasy IV i V zaprezen-
towali program słowno-muzyczny 
poświęcony patronowi placówki. 
Przypomniano najważniejsze fakty 

z biografi i bohatera narodowego 
oraz zaprezentowali liczne utwory 
literackie opiewające postać Tade-
usza Kościuszki. Koordynatorką 
wydarzenia była Agnieszka Ćwik, a 
pomocą służyły Sylwia Trojanowska 
i Monika Sosnowska. O oprawę mu-
zyczną uroczystości zadbał Tomasz 
Truszkowski. SP Gójsk

Uczniowie klas I-III Szkoły Pod-
stawowej im. Władysława Stanisła-
wa Reymonta w Szczutowie pod-
czas lekcji plastyki wzięli udział 
w III edycji Ogólnopolskiej akcji 
„Cała Polska Maluje Giga Laur-
kę dla Strażników Lasów”. Dzieci 
wykonały rysunki przedstawiające 

pracę leśników i strażaków, które 
zostaną wykorzystane do stwo-
rzenia wyjątkowej laurki, składa-
jącej się z tysięcy prac nadesłanych 
przez szkoły i przedszkola z  całej 
Polski. Szkolnym koordynatorem 
akcji jest Marta Pilarska.

SP Szczutowo

materiał sponsorowany
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Pierwsza wiosenna środa 
w tym roku była niezwykle 
piękna. Aż się prosiło, żeby 
wyjść z domu na spacer 
i podziwiać budzącą się do 
życia przyrodę. Nic więc 
dziwnego, że wielu senio-
rów skorzystało z propo-
zycji wspólnego marszu 
nordic walking.

Ponad dwieście osób z różnych za-
kątków północnego Mazowsza przy-
było do sierpeckiego skansenu. Orga-
nizatorami spotkania byli: Ognisko 
TKKF „Kubuś” Sierpc, Muzeum Wsi 

Mazowieckiej i radny Rady Miejskiej 
w Sierpcu Piotr Rzeszotarski. Part-
nerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

— Największe obawy dotyczyły 
pogody. Nie bez kozery przecież 
mówi się, że w marcu jak w garn-
cu. Jednak aura pozytywnie zasko-
czyła nas wszystkich. Ciepłe masy 
powietrza, które zaczęły napływać 
do naszego kraju z Afryki, sprawi-
ły, że zrobiło się pięknie. Lepszych 
warunków do chodzenia z kijkami 
nie mogliśmy sobie wymarzyć — 
powiedział prezes Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakub Grodzicki.

Spacer po wsi
Sierpecki skansen jest wspania-

łym miejscem, gdzie można połą-
czyć historię, kulturę i  aktywność 
fi zyczną. Uczestników marszu po-
witał w progach muzeum muzyką 
Marek Okraszewski — człowiek 
orkiestra. Dyrektor MWM Jan Rze-
szotarski życzył wszystkim udanej, 
pełnej ciekawych wrażeń wyprawy 
po dawnej mazowieckiej wsi oraz 
wspaniałych świąt wielkanocnych. 
Radny miejski Piotr Rzeszotarski 
był pod wrażeniem tego, jak wielu 
seniorów zdecydowało się uczest-
niczyć w  imprezie, mimo że była 

akurat Wielka Środa, gorący czas 
przygotowań do świąt.

— Dziękuję, że postanowili pań-
stwo spędzić te kilka godzin z nami. 
Wierzę, że pobyt w skansenie przy-
niesie  wiele radości. Nic tak nie po-
prawia samopoczucia, jak ruch na 
świeżym powietrzu — powiedział 
radny Piotr Rzeszotarski.

Po krótkich przemówieniach przy-
stąpiono do wspólnej rozgrzewki, 
po której nastąpił instruktaż cho-
dzenia z  kijkami. Większość osób 
świetnie opanowała już tę sztukę, 
ale chętnie ją doskonaliła. Później 
podzielono się na grupy, by każdy 

mógł iść zgodnie ze swoimi moż-
liwościami i kondycją. Jedni poko-
nywali bardzo szybko trasę marszu. 
Byli nawet tacy, którzy przeszli ją 
dwukrotnie. Część osób zdecydo-
wała się na chodzenie i  słuchanie 
o dawnych tradycjach. Niektóre ze 
zwyczajów, jak malowanie pisanek 
w cebulaku czy młodym zbożu, były 
doskonale znane, ale już chodzenie 
panien z ozdobioną gałązką sosno-
wą, czy chłopców z  drewnianym 
kogutkiem po domach zdecydo-
wanie mniej.

— Dzięki pobytowi w  skanse-
nie wiem, do kogo powinnam się 

Wiosenny Marsz Nordic Walking
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modlić o wstawiennictwo przed 
świątecznymi przygotowania-
mi — do św. Izydora. To patron 
rolników i  osób ciężko pracują-
cych. Na obrazie w  kościele on 
się modli, a  anioły orzą pole. 

Mam zatem nadzieję, że i u mnie 
znajdą się jacyś pomocnicy — 
z uśmiechem powiedziała jedna 
z pań.

Osoby, które po raz pierwszy 
gościły w skansenie, były zachwy-

cone jego wyglądem i obiecywały, 
że wrócą tu jeszcze.

— Wychowałam się na wsi. Pa-
miętam domy, które teraz służą 
jako muzealne eksponaty. Nie 
przypuszczałam, że ich widok 
wywoła u  mnie tyle wspomnień. 
Muszę przyjechać tu z  wnukami. 
Pokazać im, opowiedzieć, że kiedyś 
było zupełnie inne życie — mówiła 
uczestniczka marszu.

Puchary i podziękowania
Po marszu wszystkim bardzo 

zaostrzył się apetyt. Na polanie 
czekał na uczestników posiłek. 
Kiedy już wszyscy zjedli i  uzu-
pełnili płyny, przyszedł czas na 
podsumowanie. Każdy otrzymał 
pamiątkowy medal.

— Myślałem, że już nic mnie 
w życiu nie zaskoczy. A jednak... To 
pierwszy medal, który dostałem. 
Nie spodziewałem się, że to sprawi 
mi tyle satysfakcji. Teraz zaczynam 
rozumieć sportowców. Na pewno 
przyjadę na kolejną imprezę, po 
medal i dobrą zabawę — powiedział 
mieszkaniec powiatu sierpeckiego. 

Piotr Rzeszotarski, w imieniu mar-
szałka województwa mazowieckiego 
Adama Struzika, wręczył pamiąt-
kowe puchary dla uczestniczących 
grup: Sierpeckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, KGW Rycharcice, 
KGW Borowo, Centrum Aktywno-
ści Seniorów w Sierpcu, Seniorów 
z Powiatu Żuromińskiego, Emery-
tów z Mochowa, KGW Żukowian-
ki, grupy Bądź Fit TKKF „Kubuś” 

Sierpc, Ośrodka Terapii Ruchowej 
TKKF „Kubuś” Sierpc, Sołectwa Za-
widz oraz Seniorów ze Szczutowa.

Prezes Jakub Grodzicki podzięko-
wał wszystkim za przybycie i udział 
w marszu. Szczególne podziękowa-
nia za pomoc w organizacji imprezy 
były dla marszałka Adama Struzi-
ka, dyrektora Jana Rzeszotarskiego, 
radnego Piotra Rzeszotarskiego, 
pracowników Muzeum oraz dla 
Marka Okraszewskiego. MAT

Partnerem wydarzenia był Samorząd 

Województwa Mazowieckiego
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Wolontariusze z terenu 
gminy Sierpc podsumowali 
swoją działalność, spotyka-
jąc się na VI Gminnym Dniu 
Wolontariatu w Studzieńcu.

VI Gminny Dzień Wolontariatu był 
okazją do uhonorowania tych, którzy 

swoim zaangażowaniem sprawiają, 
że świat staje się lepszym miejscem. 
Wolontariat jest wyrazem solidarno-
ści i empatii. Potrzebujemy ich coraz 
więcej w  dzisiejszych czasach. Już 
po raz szósty wręczono zaszczytne 
tytuły Anioła Wolontariatu 2024. 
Otrzymali je: Szymon Sadowski ze 

Szkoły Podstawowej w  Bledzewie, 
Borys Olczak ze Szkoły Podstawo-
wej w  Borkowie Kościelnym, Zu-
zanna Filant ze Szkoły Podstawowej 
w Goleszynie, Ewelina Gabrychowicz 
ze Szkoły Podstawowej w Sudragach 
i  Grupa Starszaków z  Publicznego 
Przedszkola w Studzieńcu.

Podziękowania wolontariuszom 
wręczyli także przedstawiciele Ca-
ritas Diecezji Płockiej i Małgorzata 
Korpolińska, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Sierpeckiego.

Słowa uznania i  podziękowania 
skierował do dzieci i młodzieży wójt 
gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński. 

Podkreślił ogromne zaangażowanie 
wolontariuszy, którzy bezinteresow-
nie poświęcają swój czas i energię na 
pomoc innym. Serdecznie podzię-
kował im za ich wkład w  rozwój 
społeczności lokalnej i zachęcił do 
dalszej aktywności.

UG Sierpc

28 marca 2024 roku 134 mieszkań-
ców gminy Sierpc miało okazję za-
siąść na widowni  w Orlen Arenie w 
Płocku i obserwować na żywo mecz 
1/8 fi nału Ligi Mistrzów piłkarzy 
ręcznych Orlen Wisła Płock i Paris 
Saint-Germain. Emocji nie brako-

wało. Uczestnicy wyjazdu serdecz-
nie dziękują wójtowi gminy Sierpc 
Krzysztofowi Korpolińskiemu za 
udzielone wsparcie podczas organi-
zacji oraz za możliwość skorzystania 
z bezpłatnego transportu do Płocka.

Stowarzyszenie „Działanie Wsparcie Rozwój”

Młodzież o wielkim sercu

Rodzinne kibicowanie

materiały sponsorowane
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W  piątek, 5 kwietnia 2024 r., 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski ze skarbnikiem gmi-
ny Jolantą Augustyniak podpisali 
z  marszałkiem województwa ma-
zowieckiego Adamem Struzikiem 

oraz wicemarszałkiem województwa 
mazowieckiego Wiesławem Rabo-
szukiem, w  obecności dyrektora 
Departamentu Rolnictwa i Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich Radosława 
Rybickiego, umowę o  udzielenie 
dotacji ze środków fi nansowych 

budżetu Województwa Mazowie-
ckiego na zadanie z zakresu budowy 
i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 370243W rela-
cji Malanowo Stare — Malanowo 
Nowe, gm. Mochowo”.

Dzięki zaangażowaniu radnego 
gminy Mochowo Mirosława Śli-
wińskiego gmina otrzymała dotację 
w kwocie 245 000 zł na realizację 
tego przedsięwzięcia do końca paź-
dziernika br. Dzięki realizacji tej in-
westycji na długości 665 m zostanie 
położona nawierzchnia bitumiczna 
(na brakującym odcinku drogi tej 
relacji).  UG Mochowo

Przed świętami wielkanoc-
nymi odbyło się uroczy-
ste wręczenie nagród dla 
laureatów Wielkanocnego 
Konkursu Plastycznego, 
zorganizowanego przez 
Wójta Gminy Mochowo oraz 
Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Mochowie.

Konkurs cieszył się dużym zain-
teresowaniem. W trzech katego-
riach wiekowych złożonych zo-
stało łącznie 51 prac. Uczestnicy 
konkursu za pomocą najróżniej-
szych technik (zdobienia z kora-
lików, cekinów, wstążek, quillin-
gu, origami, itp.) przygotowali 
oryginalne kartki wielkanocne. 
Komisja konkursowa stanęła 
przed trudnym zadaniem, jakim 

był wybór najpiękniejszych prac. 
Wszystkie były kreatywne i  sta-
rannie wykonane. Podczas oce-

niania wzięto pod uwagę walory 
estetyczne wykonania, samodziel-
ność, pomysłowość i oryginalność, 

różnorodność wykorzystanych 
materiałów oraz stopień nawią-
zania do tradycji.

W kategorii wiekowej dzieci w wie-
ku 5-9 lat przyznano aż sześć nagród. 
Pierwsze miejsce ex aequo zajęli An-
toni Zawadzki i Kamila Zygmunto-
wicz. Laureatami drugiego miejsca 
zostali Bartosz Wyczałkowski i Woj-
ciech Sulkowski, a trzeciego Wikto-
ria Okraszewska i Antoni Kuciński. 
Wśród młodzieży w wieku 10-15 lat 
za najładniejszą uznano kartkę przy-
gotowaną przez Wiktorię Gajewską. 
Drugie miejsce zajął Krzysztof Za-
lewski, a trzecie Majka Gerwatowska. 
W kategorii dorośli i młodzież powy-
żej 16 lat pierwszą nagrodę wręczono 
ex aequo Bogumile Obst i Mariuszo-
wi Chmielewskiemu. Laureatkami 
drugiego miejsca zostały Leokadia 
Przeradzka i Elżbieta Kulicka, a trze-
ciego Agnieszka Szymborska.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mochowie

Kolejna dotacja dla Gminy Mochowo

Rozstrzygnięcie Konkursu Wielkanocnego

materiały sponsorowane
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Rościszewo informuje, że zostały ogłoszone postępowania 

przetargowe na następujące zadania:

„Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
z pełnym wyposażeniem”.

„Malowanie wnętrz wraz z częściową wymianą tynków na renowacyjne 
oraz częściową naprawą podłóg w zabytkowym dworze z XVIII wieku”.

„Modernizacja obiektu do potrzeb funkcjonowania świetlicy wiejskiej 
w miejscowości  Borowo, gm. Rościszewo”. 

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Rościszewie www.rosciszewo.bip.org.pl 

w zakładce PRZETARGI.

Dzień Teatru w SP w Łukomiu

Szalony Wiosenny Tydzień

Pierwszy dzień wiosny w Rościszewie

materiał sponsorowany

27 marca społeczność 
szkolna Szkoły Podstawo-
wej im. Tadeusza Kościuszki 
w Łukomiu obchodziła uro-
czyście Międzynarodowy 
Dzień Teatru. 

Uczniowie obejrzeli spektakl 
przygotowany przez członków 
szkolnego koła teatralnego, który 
tematycznie nawiązywał do kultu-
ry oraz światopoglądu starożytnej 
Grecji. Młodzi aktorzy wcielili się 

w  greckich bogów i  opowiedzie-
li o  swych atrybutach. Widownia 
zachwycona była niezwykłym wy-
glądem kolegów, którzy postarali 
się, by dokładnie odtworzyć wize-
runek bóstw.

Obchody Dnia Teatru wiązały 
się z realizacją założeń edukacji 
klasycznej w szkole, a  także się-

ganiem do dziedzictwa cywiliza-
cyjnego Europy.

SP Łukomie

W ramach powitania wiosny ucz-
niowie Szkoły Podstawowej w Łu-
komiu uczestniczyli w  licznych 
ciekawych akcjach, w  których 
mogli wykazać się kreatywnością 
i dobrze się bawić. Wśród atrak-

cji znalazły się: dzień hawajski, 
dzień na opak, dzień bez pleca-
ka, dzień kolorowej skarpetki, 
dzień szalonej fryzury. Dodatko-
wo przedszkolaki i  uczniowie kl 
I-III pod opieką wychowawców 

przygotowywali kwiatowe rabaty 
przed szkołą. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji akcji i wspierali 
nasze działania. 

 SP Łukomie

20 marca dzieci z  oddziału przed-
szkolnego w  Rościszewie uczciły 
początek astronomicznej wiosny. 
Przedszkolaki poznały tradycje zwią-
zane z jej nadejściem. Z radością ma-
szerowały w  wiosennym pochodzie, 

który otwierała zimowa, słomiana 
panna —marzanna. Tego dnia była 
okazja do zabaw z chustą animacyjną, 
co miało na celu zintegrować grupę. 
Przedszkolaki pomagały i same sadziły 
kwiaty cebulowe, uczyły się też pielęg-

nacji roślin. Dzieci miały również moż-
liwość sprawdzenia swojej wiedzy na 
temat pierwszych zwiastunów wiosny. 
Wykonywały wiosenne prace plastycz-
ne oraz chętnie uczestniczyły w grach 
i zabawach. Przedszkole w Rościszewie
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W środę, 3 kwietnia 2024 r., 
w siedzibie Urzędu Gminy 
w Gozdowie została podpisana 
umowa z Przedsiębiorstwem 
Robót Drogowych Spółka z o.o. 
na przebudowę dróg na terenie 
gminy Gozdowo.

Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmuje przebudowę dróg w miej-
scowościach: Bonisław (ul. Leśna — 
677 mb i ul. Kolonijna — 941 mb), 
Gozdowo (ul. Leśna— 471 mb i ul. 
Płocka — 765 mb), Kurówko (775 
mb), Węgrzynowo (520 mb) oraz 
dostawę 400 ton kruszywa. War-

tość umowy wynosi 2858815,82 zł, 
a  dofi nansowanie będzie do 95% 
kosztów kwalifi kowalnych. Termin 
realizacji to 180 dni od dnia podpisa-
nia umowy. Zadanie realizowane jest 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Plany na kolejne remonty
Gmina Gozdowo planuje w  bie-

żącym roku przebudowę kolejnych 
dróg w następujących miejscowoś-
ciach: Kolczyn (do p. Brzozowego 
— 914 mb), Rempin (ul. Malinowa 
— 268 mb i ul. Szlachecka — 236 
mb), Rękawczyn (ul. Wesoła — 478 

mb, ul. Żytnia — 135 mb, ul. Świer-
kowa — 890 mb), Dzięgielewo etap 
I (500 mb). UG Gozdowo

Pod koniec lutego 2024 r. 
zakończyły się prace związane 
z utworzeniem nowych miejsc 
opieki dla dzieci w wieku do lat 
3 w Klubiku Dziecięcym „Ra-
dosna Kraina” w Gozdowie.

Dzięki pozyskanym środkom 
w  kwocie 366304,51 zł w  ramach 
programu „Maluch +” 2022-2029, 
który integruje środki europejskie, 
tj. środki z  Krajowego Planu Od-
budowy i Zwiększenia Odporności 
(KPO) oraz z programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecz-
nego (FERS) fi nansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w  ramach per-
spektywy fi nansowej 2021-2027 
udało się utworzyć 9 nowych miejsc 
opieki dla dzieci w wieku do lat 3. 

W ramach zadania zaadaptowano 
miejsce, które było wykorzystywane 
jako zaplecze: uzupełniono pęknię-

cia na ścianach i pomalowano po-
mieszczenie, naprawiono elektrykę. 
W wyremontowanej sali będą prze-
bywać dzieci. Zaadaptowano też 
dodatkowe pomieszczenie ze szko-
ły podstawowej, które posłuży jako 
zaplecze na wózki, leżaki, dekora-
cje. Wybito otwór i wstawiono drzwi 
balkonowe w sali do całodniowego 
przebywania dzieci.

Łączny koszt prac związanych 
z  adaptacją pomieszczeń wyniósł 
50171,70 zł. W ramach zadania za-
kupione zostało również wyposaże-
nie dla nowo utworzonych 9 miejsc. 
Całkowita wartość wyposażenia wy-
niosła 81335,84 zł. Obecnie trwają 
prace nad budową placu zabaw. 
Przewidywana wartość prac wynosi 
ok. 200000 zł. UG Gozdowo

W Muzeum Mazowieckim 
w Płocku zostały podpisane 
trzy umowy, dzięki którym 
Gmina Gozdowo pozyskała 
dodatkowe środki na inwe-
stycje.

Gmina Gozdowo otrzyma środki 
na przebudowę drogi w miejscowo-
ści Dzięgielewo — dotacja wyniesie 
110000 zł (zadanie realizowane 
w ramach programu budowy i mo-
dernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych), a także na prze-
budowę zbiornika retencyjnego 
w miejscowości Miodusy — 483390 
zł i na przebudowę zbiornika reten-
cyjnego w miejscowości Rogienice — 
489540 zł.

Zadania te są realizowane w ra-
mach poddziałania „Wsparcie na 
inwestycje związane z  rozwojem, 
modernizacją i dostosowywaniem 

rolnictwa i  leśnictwa” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020.

 UG Gozdowo

W siedzibie Urzędu Marszał-
kowskiego w Warszawie 
została podpisana umowa na 
zadanie pn. „Zagospodarowa-
nie części terenu przy Szkole 
Podstawowej w Lelicach”.

Kwota otrzymanego dofi nansowa-
nia to 108161 zł. Przewidywana war-
tość inwestycji wynosi 169984,82 zł. 
W ramach tego zadania planuje się 
utworzenie integracyjnego placu za-
baw z bezpieczną nawierzchnią wraz 

z montażem urządzeń zabawowych.
Zadanie będzie realizowane w ra-

mach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w  ramach 
strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 
w ramach strategii rozwoju lokalne-
go kierowanego przez społeczność 
wdrażanej przez Stowarzyszenie 
LGD „Sierpeckie Partnerstwo”.

UG Gozdowo

materiały sponsorowane

Przebudowa kolejnych dróg

Nowe miejsca opieki dla maluchów

Kolejne środki dla Gminy

Siłownia w Gozdowie

Nowy plac zabaw w Lelicach

Na prośbę mieszkańców w ostat-
nim czasie podjęto działania mające 
na celu zagospodarowanie pomiesz-
czenia w Szkole Podstawowej w Goz-
dowie na siłownię, która będzie słu-

żyć społeczności lokalnej. Obecnie 
trwają prace remontowe, które zo-
stały podjęte przez grupę zwolenni-
ków reaktywowania siłowni.

UG Gozdowo
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Klub Seniora w Zawidzu 
zyskał nową siedzibę. Będzie 
mieścił się w budynku Urzę-
du Gminy w Zawidzu. 

Pomieszczenia, które wcześniej 
były wykorzystywane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w  Nowym 
Zgagowie i Grabowie, zostały odno-
wione i przekazane Klubowi. Dzięki 
inicjatywie i  działaniom członków 

Klubu, nowa siedziba znajduje się 
teraz w centrum Zawidza, co ma na 
celu ułatwienie dostępu i zwiększe-
nie możliwości integracji członków 
społeczności. Stowarzyszenie, które 
obecnie liczy ponad 40 członków 
— emerytów i  rencistów aktywnie 
zaangażowanych w życie społeczne, 
uzyskało przestrzeń do organizo-
wania spotkań, warsztatów i innych 
aktywności. UG Zawidz

24 marca 2024 roku 
odbyło się otwarcie no-
wej świetlicy przy ulicy 
Zielonej 10 w Zawidzu 
Kościelnym, która teraz 
będzie siedzibą dla dwóch 
Kół Gospodyń Wiejskich: 
Nowego Zgagowa oraz 
Szumania Pustoły.

Wydarzenie to zgromadziło nie 
tylko członków obu wspólnot, ale 
również przedstawicieli innych 
KGW. Świetlicę poświęcił ksiądz 
kanonik Włodzimierz Załęski. Rea-
lizacja projektu była możliwa dzięki 
dofi nansowaniu w wysokości 150 ty-
sięcy złotych, pozyskanemu z Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu „Mazowsze dla 

lokalnych centrów interwencyjnych 
2023”. 

Nowo otwarta świetlica z  pew-
nością stanie się miejscem wielu 
inspirujących spotkań, wymiany 
doświadczeń i realizacji wartościo-
wych projektów, mających na celu 
dalszy rozwój i integrację społeczno-
ści wiejskiej w gminie Zawidz.

UG Zawidz

Nowa siedziba Klubu Seniora 

Nowa siedziba dla KGW

materiał sponsorowany

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ZAWIDZ 
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Żabowo, 

Osiek, Osiek Włostybory, Osiek Piaseczny, Kosemin 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) oraz na podstawie art. 3 pkt 11, art. 39 i art. 

54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr 114/XXI/2020 

Rady Gminy Zawidz z dnia 30 grudnia 2020 r.,

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie 

geodezyjnym Żabowo, Osiek, Osiek Włostybory, Osiek Piaseczny, Kosemin 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 17.04.2024 r. do 20.05.2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zawidz, 

ul. Mazowiecka 24, 09-226 Zawidz Kościelny, w godzinach otwarcia Urzędu. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie również 

udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Zawidz –www.zawidz.bip.org.pl

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie w/w planu 

miejscowego odbędzie się w dniu 19.04.2024 r. w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Zawidz o godz. 12:00.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie miejscowe-

go planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy 

Zawidz wraz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 

i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczal-

nym terminie do dnia 07.06.2024 r. Jako wniesione na piśmie uznaje się również 

uwagi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzone 

kwalifi kowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpi-

sem osobistym.

Jednocześnie w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko informuję, że zainteresowani mogą zapoznać się 

z niezbędną dokumentacją sprawy w Urzędzie Gminy Zawidz w okresie przywoła-

nym na wstępie oraz mogą wnosić uwagi do prognozy oddziaływania na środowi-

sko. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Zawidz w formie pisemnej, ustnie do 

protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności 

opatrywania ich kwalifi kowanym podpisem elektronicznym, na adres: referatko-

munalny@zawidz.pl w terminie do dnia 07.06.2024 r.

Uwagi złożone po 07.06.2024 r. pozostaną bez rozpatrzenia. Organem właściwym 

do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Zawidz.

Uwagi nieuwzględnione przez Wójta będą przedmiotem rozpatrzenia przez Radę 

Gminy Zawidz.

 Wójt Gminy Zawidz

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

 1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zawidz siedzibą: Zawidz Kościelny, ul. 
Mazowiecka 24. Kontakt z inspektorem ochrony danych poprzez e-mail: iod@zawidz.pl, tel. 

606213134  lub na adres siedziby Administratora. 2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i związaną z tym procedurą 

planistyczną. Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) oraz art. 17a ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 3. Odbiorcami danych osobowych 
będzie Urząd Gminy Zawidz oraz wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych 

na podstawie przepisów prawa lub zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych z admini-
stratorem. 4. Dane osobowe osób, które złożyły wnioski lub uwagi w toku procedury sporządzenia 

miejscowego planu, będą przechowywane przez okres realizacji niniejszej sprawy oraz przewi-
dziany prawem okres archiwizacji. 5. Składającemu przysługuje, na zasadach przewidzianych 

w RODO, prawo do: żądania dostępu do treści swoich danych osobowych oraz prawo ich sprosto-
wania, żądania ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

o ochronie danych osobowych. 6. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, gdy przesłankę 
przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa, a odmowa podania danych osobowych 

będzie skutkowała pozostawieniem sprawy bez rozpoznania. 



15
materiał sponsorowany

Bóg, honor, ojczyzna, nauka 
— te słowa znalazły się na 
nowym sztandarze Zespołu 
Szkół Samorządowych im. 
Władysława Stanisława Rey-
monta w Zawidzu Kościel-
nym, który 24 marca 2024 r. 
został przekazany społecz-
ności szkolnej.

Na uroczystość przybyły pocz-
ty sztandarowe zaprzyjaźnionych 
szkół Reymontowskich, byli przed-
stawiciele władz oświatowych, 
samorządowych, służb munduro-
wych, duchowni, dyrektorzy szkół, 
nauczyciele, uczniowie, ich rodzice 
oraz absolwenci.

Sztandar to świętość
Sztandar uważany jest od wieków 

za symbol najważniejszych warto-

ści, tradycji, wierności, honoru 
i męstwa. Dyrektor ZSS Krystyna 
Siwiec przywołała słowa kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, któ-
ry mówił, że „sztandar to symbol, 
świętość. Jego miejsce tkwi gdzieś 
między hymnem narodowym 
a przysięgą wojskową”.

W  2000 r. Gimnazjum w  Zawi-
dzu przyjęło imię Władysława 
Stanisława Reymonta, a rok póź-
niej szkoła otrzymała sztandar. 
Przez dwadzieścia trzy lata był jej 
symbolem, towarzyszył uczniom 
w  ważnych wydarzeniach. Był 
świadkiem wielu osiągnięć i  suk-
cesów. Po wygaszeniu gimnazjum 
patronem Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościelnym 
został Władysław Stanisław Rey-
mont. Przez pięć lat szkoła po-
sługiwała się starym sztandarem. 

Nadszedł czas, by to zmienić. Na 
początku roku szkolnego rodzice 
postanowili podarować ZSS nowy 
sztandar. Projekt opracował ks. 
Jarosław Szumański.

Stary sztandar został uroczyście 
pożegnany. Dwa sztandary skrzy-
żowano w  geście symbolicznego 
dotyku insygniów na szczytach 
drzewców, by przekazać moc nowe-
mu sztandarowi jako wyraz ciągło-
ści tradycji szkoły. Przedstawiciele 
Rady Rodziców uroczyście wręczyli 
nowy symbol szkoły dyrektor Kry-
stynie Siwiec, a ona przekazała go 
uczniom. Poczet Sztandarowy 
zaprezentował zgromadzonym 
sztandar szkoły z dokładnym opi-
sem jego wyglądu, po czym repre-
zentanci klas złożyli ślubowanie. 
Sztandar pobłogosławił dziekan 
Józef Łozecki. 

Polski noblista
Podczas gali wiele mówiono tak-

że o  patronie szkoły Władysławie 
Stanisławie Reymoncie. Jego sło-
wa: „Żyć to działać, to rozsiewać 
po świecie talent, energię, uczucie, 
pomagać w  czasie teraźniejszym 
pokoleniom przyszłym” inspirują 
społeczność szkolną do działa-
nia. Danuta Łaska z Fundacji im. 
Władysława Stanisława Reymonta 
w Lipcach Reymontowskich przy-
bliżyła postać polskiego literata, 
przypominając jego wielkie dzieła, 
takie jak „Ziemia obiecana”, „Ko-
mediantka” czy „Fermenty”. Przed-
stawiła też kulisy otrzymania przez 
Reymonta Literackiej Nagrody 
Nobla (w tym roku minie 100 lat od 
ogłoszenia tej wiadomości), bowiem 
niewiele brakowało, a  dostałby ją 
Tomasz Mann.

Zwieńczeniem uroczystości były 
gratulacje od zaproszonych gości. 
Wójt gminy Zawidz Dariusz Fran-
czak podziękował wszystkim, którzy 
zaangażowali się w nadanie sztanda-
ru szkole oraz przygotowali ceremo-
nię jego przekazania. Barbara Ku-
backa odczytała list gratulacyjny od 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 
Słowa uznania od marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego Adama 
Struzika przekazał Jan Laskowski. 
W imieniu władz powiatowych, ale 
też i absolwentów gratulacje złożył 
Kamil Różański.

Ceremonię przekazania sztandaru 
uświetniły: występ „Do czego tęskni 
serce moje” inspirowany „Chłopami” 
Władysława Reymonta w wykonaniu 
Zespołu Tańca Ludowego Zawidza-
nie oraz piosenka, którą zaśpiewała 
Kinga Rutkowska. MAT

Sztandar dla Zespołu Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym
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Sierpeckie Stowarzyszenie 
Wędkarzy „Karp” zorganizo-
wało Otwarty Dzień Wędka-
rza, podczas którego odbyły 
się zawody na dwóch akwe-
nach w naszym mieście.

Aura niezbyt sprzyjała wędka-
rzom. Było zimno, wietrznie i desz-
czowo. Mało komu chciałoby się 
wychodzić w taką pogodę z domu. 
Jednak dla prawdziwych pasjona-
tów nie ma przeszkód. Wędkarze 
łowili w dwóch miejscach: na Glin-
kach i na Jeziórkach. I jak zwykle, 

jednym ryba brała, innych omijała 
z  daleka. Na pierwszym łowisku 
triumfował Damian Kowalkowski, 
drugie miejsce zajął Mirosław Ba-
becki, a trzecie Piotr Chojnacki. Na 
Jeziórkach najlepszy okazał się Ar-
kadiusz Wtulisiak. Drugi był Sławo-
mir Skierski, a trzeci Damian Kuź-
niewski. Najlepsi otrzymali puchary 
i  nagrody. Rozlosowano też bony 
podarunkowe wśród uczestników. 
Każdy zawodnik dostał upominek.

— Zwycięzcom gratulujemy, 
uczestnikom dziękujemy za udział 
i w przyszłości zapraszamy wszyst-

kich na kolejne zawody. Szczególne 
podziękowania kierujemy do bur-
mistrza miasta Sierpca Jarosława 
Perzyńskiego, zastępcy burmistrza 
Piotra Nowakowskiego, radnego 
Krzysztofa Kacperskiego, a  także 
Piotra Pakieły oraz Justyny Ba-
beckiej za wspieranie inicjatyw 
wędkarskich i wkład w rozwój lo-
kalnego wędkarstwa. Dziękujemy 
również kołu PZW nr 120 Kasz-
telan w Sierpcu za udostępnienie 
akwenu Jeziórka — powiedział 
jeden z organizatorów, Rafał Stu-
dziński. M.

Po raz dziewiąty odbyły się 
Drużynowe Mistrzostwa Sierp-
ca w Kręglach. Rywalizacja 
była zacięta. Wygrać chciała 
każda drużyna. Potrzeba było 
nawet dogrywki. Padły już 
zapowiedzi rewanżu na kolej-
nych zawodach.

 
Organizatorami zawodów byli 

Zarząd Osiedla nr 7 oraz Ognisko 
TKKF „Kubuś”. Mistrzostwa odby-
ły się w kręgielni Hotelu Skansen 
Conference & Spa w Sierpcu. Przy-
byłych powitali przewodniczący 
Osiedla Przemysław Burzyński 
i prezes Ogniska Jakub Grodzicki. 
W  zawodach wzięło udział dwa-
dzieścia siedem dwuosobowych 
drużyn, w tym piętnaście żeńskich 
i dwanaście męskich. Rywalizacja 
odbywała się na dwóch torach. 
Zawodnicy zagrzewali się do walki 
brawami i okrzykami. Szczególnym 
aplauzem nagradzano strike, czyli 
zbicie dziesięciu kręgli za pierw-
szym rzutem. 

Wśród pań bezapelacyjnie zwycię-
żyła para LZS Sierpc Danuta Chy-
licka i  Wioletta Kukowska, która 
zdobyła 101 punktów. Na drugim 
miejscu uplasowały się Maria Olej-
niczak i Teresa Bogucka (Osiedle nr 
2) — 90 punktów. Para ta od kilku 
lat nie schodzi z podium na mistrzo-
stwach. Na trzecim miejscu były El-
żbieta Bombalicka i Krystyna Tru-
kawka (TKKF „Kubuś”) — 84 pkt. 

Tegorocznymi drużynowymi mi-
strzami Sierpca w  kręglach zostali 
Jerzy Pesta (Sierpc) i Grzegorz Al-
fut (TKKF „Kubuś”), którzy zdobyli 
117 punktów. Drugie miejsce zajęli 

Mariusz Chojnacki i Rafał Nowicki 
z Czernikowa — 108 punktów. O tym, 
kto zajmie trzecie miejsce, zadecy-
dowała dogrywka, bowiem drużyny 
zdobyły po 96 punków. W dodatko-
wych rzutach lepsi okazali się Paweł 
Będzikowski i  Maciej Malanowski 
z  Osiedla nr 7, którzy ponownie 
uzyskali wynik 96 punktów. Para 
Jakub Grodzicki (TKKF „Kubuś”) 
i Piotr Zasadowski (Sierpc) zdobyła 
85 punktów i musiała zadowolić się 
czwartym miejscem.

Dla najlepszych zawodników pu-
chary ufundował Zarząd Osiedla 
nr 7.  M

Dzień Wędkarza z „Karpiem”

Mistrzowska rywalizacja w kręgielni

Szanowni 
Mieszkańcy 
Gminy Szczutowo!

Dziękuję Państwu za głosy oddane 
na mnie w I turze wyborów na Wój-
ta Gminy Szczutowo. Przede wszyst-
kim chcę podziękować za tak dużą 
mobilizację i wysoką frekwencję. 
Zaufanie, którym mnie Państwo ob-
darzyli, jeszcze bardziej zobowiązuje 
mnie do ciężkiej i sumiennej pracy 
na rzecz naszej gminy, a wszystkie 
krytyczne głosy, które się pojawiają, 
jeszcze bardziej mnie mobilizują do 
intensywnej pracy. Pierwsza tura wy-
borów pokazała, że inicjatywa, jaką 

podjęła grupa ludzi tworzących ko-
mitet „Niezależni i Samorządni”, była 
słuszna i w większości dalej będzie 
kontynuowana. Jesteśmy otwarci 
na współpracę, dlatego zapraszam 
wszystkich, niezależnie od poglądów 
politycznych, do wspólnego działa-
nia. Państwa poparcie umożliwia mi 
dalsze ubieganie się o funkcję wójta 
naszej gminy w II turze wyborów, 
która odbędzie się 21 kwietnia 2024 
r. Zapewniam, że nadal będę służyć 
Państwu swoją pracą, wiedzą i do-
świadczeniem. Gratuluję wszystkim, 
którzy te wybory wygrali. 

Z wyrazami szacunku 

Andrzej Zbigniew Twardowski
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